
ZARZĄDZENIE Nr 2430/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21.09.2018 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Zaczarowanej  

Dorożki, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku.   

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349, 1432) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Zaczarowanej 

Dorożki, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia  

w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Zaczarowanej Dorożki, określenia 

granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku   

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 10, 12, 14-15, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 

i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 

1000, 1349, 1432), w związku z art. 2 ust. 1 pkt 8, art. 5 pkt 21, art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614), art. 14 ust. 2a i ust. 6 i art. 431 ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z 2017 r. poz. 2245, 2439, z 2018 r. poz. 310, 650), art. 5 ust. 1 pkt 

10,  ust. 1a, ust. 4 i art. 13 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 957, 2439, z 

2018 r. poz. 650, 1446)  i ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 618, 911), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Parkowi Miejskiemu nazwę Park Zaczarowanej Dorożki, zwanemu dalej 

Parkiem, stanowiącemu teren zieleni położony w Dzielnicy III Prądnik Czerwony, zamknięty 

od południa i północnego-wschodu pomiędzy ul. Dominikanów, ul. Jana Kaczary oraz 

ul. Olszecką, a od północnego-zachodu linią zabudowy mieszkaniowej usytuowanej 

po południowej stronie ul. Dobrego Pasterza. 

§ 2. Określa się granice Parku obejmujące działki ewidencyjne lub ich części o łącznej 

powierzchni 20707 m² (ok. 2,1 ha), o numerach: 732/2 (o pow. ok. 1624 m²), 490/3 (o pow. ok. 

475 m²), 637/2 (o pow. ok. 94 m²), 737 (o pow. ok. 293 m²), 754/3 (o pow. ok. 2098 m²), 490/5 

(o pow. ok. 18918 m²), obr. 22 Śródmieście.  

§ 3.  Przyjmuje się regulamin Parku stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Regulamin Parku winien być ogłoszony na specjalnych tablicach informacyjnych 

z podaniem nazwy, adresu i telefonu Zarządcy Parku oraz telefonów alarmowych, ustawionych 

w miejscach i liczbie dostosowanej do wielkości Parku i charakteru poszczególnych obiektów, 

a ponadto udostępniony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 

Krakowa. 

§ 5. Zakres przestrzenny Parku oraz zakres przestrzenny obowiązywania regulaminu 

Parku, określa Załącznik graficzny Nr 2 do niniejszej uchwały.  



§ 6. Nazwy własne (m. in. ulic, placów) – przywołane w niniejszej uchwale – należy 

rozumieć odpowiednio, jako nazwy istniejące w dniu uchwalenia niniejszej uchwały. 

§ 7. Oznaczenie i przebieg granic działek ewidencyjnych przywołane w tekście uchwały 

i wskazane na Załączniku graficznym Nr 2 odnoszą się do stanu istniejącego w dniu uchwalenia 

niniejszej uchwały.  

§ 8. Numery kontaktowe i adres Zarządcy Parku przywołane w treści Załącznika Nr 1 

należy rozumieć odpowiednio, jako informacje aktualne w dniu uchwalenia niniejszej uchwały 

i w odniesieniu do zapisów § 4 dopuszcza się ich aktualizację.    

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z ustawy o ochronie przyrody jest 

zakładanie i utrzymywanie w należytym stanie terenów zieleni i zadrzewień (art. 78 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody).  

Inicjatywa zmierzająca do podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi jeden z etapów szerzej 

zaplanowanych działań podjętych przez Prezydenta Miasta Krakowa zmierzających do 

uchwalenia aktów prawa miejscowego systematyzujących regulacje dotyczące Parków 

Miejskich, polegające na sporządzaniu nowych, w tym brakujących lub nowelizację 

istniejących uchwał.  

W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru „Sudół 

Dominikański” przyjętym Uchwałą Nr LXXXII/1076/09 Rady Miasta Krakowa 

w dniu 7 października 2009 r., teren Parku został jednoznacznie wyodrębniony w przestrzeni 

Miasta z przyjętym przeznaczeniem tego terenu pod ZPp.1 - Tereny Zieleni przeznaczone pod 

zieleń urządzoną ogólnodostępną parkową. Obszar przedmiotowego Parku w planie 

miejscowym wyznaczono na podstawie obowiązującego w dacie uchwalania planu dokumencie 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 

z 2003 r. (kierunkowe wskazanie pod tereny zieleni publicznej oznaczone symbolem ZP), 

Jednolitej listy rankingowej inwestycji miejskich w zakresie zieleni i Koncepcji programowo-

przestrzennej parku rzecznego rozrywka. Kryteria określone w przywołanych dokumentach 

i opracowaniach stanowią wskazania do dalszych działań w zakresie rozwoju systemu zieleni 

parkowej na tym obszarze Miasta.   

Przedmiotowy projekt uchwały w swoim zakresie nadaje Parkowi Miejskiemu nazwę Park 

Zaczarowanej Dorożki, ureguluje kwestie związane z jednoznacznym określeniem granic 

Parku (Załącznik graficzny Nr 2) oraz przyjęciem regulamin Parku (Załącznik Nr 1). Działania 

te pomogą w znacznym zakresie uczytelnić i określić użytkownikom Parku zasady korzystania 

z przestrzeni parkowej, jak również Zarządcy Parku, którym jest Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Krakowie ułatwią prowadzenie swoich zadań statutowych. 

Ponadto, projekt uchwały w zakresie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park 

Zaczarowanej Dorożki stanowi realizację postulatu skierowanego do Rady Miasta Krakowa w 

formie Uchwały Nr XXIV/213/2016 Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony z dnia 

18 października 2016 r. w sprawie nadania ww. nazwy. Nazwa Park Zaczarowanej Dorożki 

funkcjonuje w świadomości zarówno mieszkańców Dzielnicy III jak również pozostałych 

mieszkańców Krakowa. Nazwa Parku nawiązuje do wiersza Konstantego Ildefonsa 

Gałczyńskiego „Zaczarowana dorożka”, którego bohater „zaczarowany dorożkarz” Pan Jan 

Kaczara mieszkał w pobliżu obecnego Parku. Na podstawie Uchwały Nr LXI/503/00 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 27 września 2000 r. w sprawie nazw ulic, imieniem Jana Kaczara 

została nazwana ulica, przy której położony jest przedmiotowy Park.   

Projekt uchwały w zakresie Załącznika Nr 1 stanowiącego regulamin Parku, ustanawia 

katalog wskazań, nakazów i zakazów określających zasady korzystania z przestrzeni parkowej 

ze wskazaniem na zachowanie walorów wypoczynkowo–rekreacyjnych Parku oraz 

zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób z niego korzystających.  

 


